Municipal de Axixa do Tocantins/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento,
realiza a doação do bem relacionado abaixo para a Prefeitura Municipal de Axixa do
Tocantins/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$
119.000,00 (cento e dezenove mil reais): a) 1 (um) Trator - Agrícola, potência de 80 CV.,
Tombamento: 336.716-6. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025. Cesar Felix Fragoso -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000252/2025-57

[...]

Municipal de Axixa do Tocantins/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento,
realiza a doação do bem relacionado abaixo para a Prefeitura Municipal de Axixa do
Tocantins/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$
14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais): a) 1 (um) Grade - Aradora, Tombamento:
389.516-0. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da
10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000255/2025-91

[...]

Municipal de Rio dos Bois/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza
a doação do bem relacionado abaixo para a Prefeitura Municipal de Rio dos Bois / T O,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 14.200,00
(quatorze mil e duzentos reais): a) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos, Tombamento:
336.859-0. DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da
10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000243/2025-66-e

[...]

Pequenos Produtores Rurais do Recanto do Rio Corda. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por
este instrumento, realiza a doação do bem relacionado abaixo para a Associação dos
Pequenos Produtores Rurais do Recanto do Rio Corda, pertencente ao acervo patrimonial
da Codevasf, avaliado no valor total de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais). a) 1
(uma) Grade Aradora de 16 discos de 26, Tombamento: 389.618-5. DATA DA ASSINAT U R A :
13/06/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional -
Tocantins/TO - CODEVASF.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO

[...]

instrumento, doa à DONATÁRIA 1 (uma) despolpadora de frutos, tombamento nº 297.176-
2; 1 (um) fogão industrial, tombamento nº 296.819-5; 2 (dois) liquidificadores,
tombamentos nº 297.189-6 e 297.190-6; 1 (uma) mesa inox, tombamento nº 296.938-5 e 1
(um) tanque inox, tombamento nº 296.929-9; itens avaliados no valor total de R$19.022,59
(dezenove mil e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos), pertencentes ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA:
25/06/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

16ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - BELO HORIZONTE/MG

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Buritis. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens
relacionados abaixo para o Município de Buritis,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 149.770,00 (cento e
quarenta e nove mil, setecentos e setenta reais): a) 1 (uma) Carreta - agrícola, hidráulica, em aço,
capacidade de 5000 kg, 4 rodas, Tombamento: 386.451-5; b) 1 (uma) Grade aradora, Tombamento:
393.548-4; c) 1 (um) Trator - Agrícola, com potência mínima de 75 cv, Tombamento: 386.397-8.
DATA DA ASSINATURA: